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KẾ HOẠCH
Tuyển sinh trẻ vào trường Mầm non

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Quyết định số 8395/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND huyện Mường 
Chà về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 
an ninh năm 2025, huyện Mường Chà; 

Căn cứ công văn số 362/PGDĐT-GDMT  ngày 12/05/2025 của Phòng Giáo 
dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc Huy động trẻ mầm non đến trường và 
tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026; 

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ CB, GV, NV của trường; Căn cứ 
kết quả điều tra dân số độ tuổi và tình hình thực tế của nhà trường năm học 2025-
2026; Trường Mầm non số 2 Mường Mươn xây dựng kế hoạch tuyển sinh trẻ em 
mầm non năm học 2025 – 2026 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích:
Tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu theo kế hoạch được giao, hoàn thành đúng thời 

gian quy định. Phấn đấu huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp; Ưu tiên huy động trẻ 
mẫu giáo đi học để thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 3 tuổi, 4 tuổi; 
quan tâm huy động trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh khó khăn ra lớp học hoà nhập.

Huy động tất cả trẻ em mầm non trong và ngoài địa bàn xã có nhu cầu vào 
học tại trường Mầm non số 2 Mường Mươn theo đúng quy định của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo.

2. Yêu cầu:
 Làm tốt công tác tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước, 

tầm quan trọng và sự cần thiết trẻ được chăm sóc giáo dục theo chương trình giáo 
dục mầm non.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và 
chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu 
trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

 Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các cháu, đảm bảo đủ các điều kiện cần thiết 
để thực hiện nhiệm vụ chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ theo chương trình 
GDMN.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 
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1. Hình thức tuyển sinh
 - Trường Mầm non số 2 Mường Mươn thực hiện theo phương thức xét tuyển. 
2. Thời gian tuyển sinh
 - Từ ngày 15/7/2025 đến hết ngày 29/8/2025. (Thời gian tuyển sinh trừ ngày 

thứ bảy, chủ nhật). 
+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h00’ 
+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 17h00’
3. Đối tượng và điều kiện xét tuyển
3.1. Đối tượng 
Trẻ được xét tuyển vào trường mầm non phải đảm bảo đúng độ tuổi theo quy 

định của Luật Giáo dục, Điều lệ trường mầm non và điều kiện thực tế của nhà 
trường. 

Cụ thể: - Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi mầm non (từ 13 – dưới 36 
tháng tuổi; trẻ 3 tuổi  đến 5 tuổi là các cháu sinh năm 2020; 2021; 2022; 2023; 
2024) 

3.2. Điều kiện 
* Về hồ sơ: Đối với học sinh mới nhập học có đầy đủ hồ sơ theo quy định: 
+ Đơn xin nhập học (Theo mẫu của nhà trường); 
Các giấy tờ liên quan để đối chiếu thông tin: Giấy khai sinh, mã định danh cá 

nhân ( Hoặc căn cước công dân), bảo hiểm y tế; 
+ Giấy tờ ưu tiên (Nếu có). 
- Đối với những học sinh đã tham gia học tập tại trường từ những năm học 

trước: Nhà trường sẽ sắp xếp chuyển lớp và hồ sơ cho trẻ, phụ huynh không cần 
đến làm thủ tục chuyển lớp cho các cháu tại nhà trường. Đảm bảo các điều kiện về 
phân tuyến: Tuyển sinh những trẻ đang cư trú và có hộ khẩu thường trú trên địa 
bàn xã Mường Mươn và tất cả trẻ trong độ tuổi ngoài địa bàn có nhu cầu học tập. 

4. Việc chia lớp, xếp lớp và phân công giáo viên 
Căn cứ vào số lượng trẻ của từng khối, Hiệu trưởng nhà trường dự kiến phân 

lớp và số lượng học sinh 247 trẻ/13 nhóm, lớp (6 nhóm trẻ; 7 lớp mẫu giáo).
Căn cứ vào tình hình của đội ngũ giáo viên, Hiệu trưởng nhà trường phân 

công, bố trí cán bộ, giáo viên theo trình độ chuyên môn, theo năng lực và sở 
trường không tổ chức chọn lớp. Sau khi đã phân trẻ và giáo viên/lớp, nhà trường 
không thay đổi giáo viên và học sinh giữa các lớp.

5. Địa điểm tuyển sinh 
Tại phòng họp Trường Mầm non số 2 Mường Mươn – bản Púng Giắt 2– xã 

Mường Mươn – huyện Mường Chà – tỉnh Điện Biên 
6. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 
- Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025 - 2026:
- Huy động 100% trẻ mẫu giáo 5 tuổi ra lớp. Huy động dân số 3-36 tháng tuổi 
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ra lớp là: 63,1 %; trẻ 3-5 tuổi ra lớp 100%. 100% trẻ khuyết tật có khả năng học tập 
được hòa nhập; giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân xuống 3,4%; suy dinh 
dưỡng thể thấp còi xuống 3,4%. 

- Giao số lượng, chỉ tiêu huy động trẻ ra lớp cho từng lớp thực hiện việc tuyển 
sinh, huy động.

- Địa bàn tuyển sinh:  Xét tuyển tại thôn/bản Púng Giắt 1,2; Huổi Ho; Huổi 
Meo; Pú Chả.Cụ thể:
STT Độ tuổi Số trẻ dự kiến Số trẻ dự kiến 

tuyển mới

1 Mẫu giáo lớn (Sinh năm 2020) 48 0

2 Mẫu giáo nhỡ (Sinh năm 2021) 51 0

3 Mẫu giáo bé (Sinh năm 2022) 59 0

4 Nhà trẻ (Sinh năm 2023) 43 0

5 Nhà trẻ (Sinh năm 2024) 46

 Tổng cộng 46

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phân công nhiệm vụ 
- Hiệu trưởng nhà trường ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh do 

Hiệu trưởng làm chủ tịch Hội đồng, Phó hiệu trưởng làm phó chủ tịch Hội đồng, 
các ủy viên là một số cán bộ, giáo viên của nhà trường. 

- Hiệu trưởng căn cứ kết quả điều tra dân số độ tuổi và tình hình thực tế của 
nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo quy định. 

- Tuyên truyền tới cha mẹ học sinh đồng thời niêm yết công khai kế hoạch 
tuyển sinh và các yêu cầu về hồ sơ tuyển sinh, thời gian phát hành hồ sơ và tổ chức 
tuyển sinh trên bảng tin và trên trang Website của nhà trường. 

- Hội đồng tuyển sinh không được vận động quyên góp và thu các khoản thu 
ngoài quy định khi tuyển sinh. 

- Phân công nhiệm vụ: Đồng chí Chủ tịch hội đồng đã họp và phân công 
nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh: 

+ Đồng chí Chủ tịch hội đồng có nhiệm vụ phụ trách chung, dựa vào tình hình 
thực tế của nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh, theo dõi từng bộ phận thực 
hiện công việc đã được phân công, giải quyết những ý kiến đề nghị của phụ huynh. 

+ Các đồng chí Phó Chủ tịch hội đồng có nhiệm vụ thông báo công khai, 
tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh trên bản tin, trang website, fanpage của Trường 
MN số 2 Mường Mươn, theo dõi chỉ đạo các đồng chí trong hội đồng tuyển sinh 
làm đúng nhiệm vụ đã được phân công. Lập danh sách tuyển sinh và báo cáo kết 
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quả tuyển sinh về lãnh đạo các cấp. 
+ Các đồng chí ủy viên có nhiệm vụ hướng dẫn và thu nhận hồ sơ đảm bảo 

nhanh gọn, đúng và đủ các thủ tục quy định, không gây phiền hà cho nhân dân. 
Kiểm tra, đối chiếu kỹ lưỡng để đảm bảo đầy đủ, chính xác và thống nhất các 
thông tin về học sinh cũng như các giấy tờ liên quan theo quy định. 

2. Chế độ báo cáo:
- Ngày 29/8/2025 hội đồng tuyển sinh nhà trường duyệt kết quả tuyển sinh. 
- Ngày 30/8/2025 duyệt danh sách học sinh các nhóm lớp. 
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh trẻ của trường Mầm non số 2 Mường Mươn 

năm học 2025 - 2025. đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện 
nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo kịp thời với Hội 
đồng tuyển sinh để có hướng giải quyết kịp thời. Rất mong nhận được sự chỉ đạo 
của Phòng GD&ĐT Mường Chà để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh 
đã đề ra./.

Nơi nhận:
     - Phòng GD&ĐT (để b/c);
     - CB,GV,NV MNS2MM (để t/h);
     - Lưu website trường./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan Hương
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